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اجرای پنجمین دور تبادل 
میان حماس و اسرائیل

در پنجمین دور از مبادله گروگان های 
زندانیان فلسطینی، حماس  و  اسرائیلی 
سه گروگان اسرائیلی دیگر را روز گذشته 
آزاد کرد تا در مقابل آنها ۱۸۳ فلسطینی 
زندانی در دست اسرائیل را تحویل بگیرد.
هر سه گروگان، شامل اوهاد بن عامی 
(۵۶ ساله)، الی شرعابی (۵۲ ساله) و اور 
لوی (۳۴ ساله)، در جریان حمله حماس 
به جنوب اســرائیل در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 

اسیر شدند.
این افــراد ابتدا از ســوی حماس به 
صلیب سرخ در منطقه دیرالبلح تحویل 
داده شدند و سپس نیروهای ویژه ارتش 
اســرائیل آنها را به داخل خاک اسرائیل 
منتقــل کردنــد. گروگان های آزادشــده 
ســپس به یک مرکز نظامی در نزدیکی 
جامعه مرزی رعیم منتقل شدند تا تحت 
بررسی های اولیه پزشــکی و روانی قرار 

گیرند و با خانواده های خود دیدار کنند.
این بار هم حمــاس در زمان تحویل 
این گروگان ها نمایش اجرا کرد و سپس 
مانند دفعات قبــل، گروگان ها را مجبور 
کرد هنگام آزادی روی سکو ظاهر شوند 
و از مراقبت هــای دوران اســارت خــود 

تشکر کنند. 
دفتر نخست وزیری اسرائیل با انتشار 
بیانیــه ای از آزادی ایــن ســه شــهروند 
اســتقبال کــرد، امــا هم زمــان تصاویر 
منتشرشده از نحوه انتقال آنها را غیرقابل  

قبول دانست.
در این بیانیه آمده اســت: « اســرائیل 
بازگشــت ایــن ســه نفــر را در آغوش 
می گیرد، اما تصاویــر تکان دهنده ای که 
امروز شاهد آن بودیم، بی پاسخ نخواهد 

ماند».
ساعتی بعد اسرائیل نیز در ازای آزادی 
گروگان ها ۱۸۳ زندانی فلسطینی را آزاد 
کرد. برخی از آنها به دلیل مشــارکت در 
حملاتی که منجر به کشته شدن ده ها نفر 
شده بود، محکوم شــده بودند. در میان 
آنها ۱۱۱ فلســطینی دیگر نیــز در جریان 

جنگ در غزه بازداشت شده بودند.
یکی از آزادشدگان ایاد ابو شُکَیدِم بود 
که به ۱۸ بار حبس ابد محکوم شده بود. 
او به طراحی حملات انتحاری در انتقام 
از ترور رهبران حماس توسط اسرائیل در 

سال ۲۰۰۴ متهم شده بود.
اجــرای توافق آتش بس غــزه که با 
میانجیگری ایالات متحده، مصر و قطر به 

دست آمد، از ۱۹ ژانویه آغاز شده است.
اجــرای  از  کــه  هفتــه ای  ســه  در 
آتش بــس می گذرد، تاکنــون چهار دور 
مبادله انجام شده و حماس مجموعا ۱۳ 
گروگان اسرائیلی و پنج شهروند تایلندی 
را آزاد کرده و در مقابل، صدها فلسطینی 

از زندان های اسرائیل آزاد شده اند.
بر  اســاس توافــق، در مرحلــه اول 
کــه مــدت آن ۴۲ روز اســت، نیروهای 
اســرائیلی به تدریــج از مرکز غزه خارج 
گــروگان  مجمــوع ۳۳  در  می شــوند، 
اســرائیلی و صدها زندانی فلســطینی 
آزاد خواهند شــد و روزانــه ۶۰۰ کامیون 
کمک هــای بشردوســتانه وارد نوار غزه 

می شوند.
حماس روز جمعه اعلام کرد  تعداد 
کامیون هــای حامــل کمک هــا کــه در 
روزهای اخیر وارد نوار غزه شده اند کمتر 

از ارقام ذکر شده در توافق است.

چندی  قبل نمایش «ترور» در تهران و چند شــهر دیگر روی 
صحنه رفت و مورد اقبال بســیار مخاطبان قرار گرفت. اما این 
تنهــا مخاطبان ایرانــی نبودند که از درام «تــرور» لذت بردند؛ 
نمایش نامه فردیناند فون اشــتراخ، وکیل و نمایش نامه نویس 
آلمانــی، یکــی از اجراهــای پرمخاطــب ســال های اخیر در 
آلمان و انگلســتان و دیگر کشــورهای میزبانش بوده اســت. 
اینکــه نمایش نامــه «تــرور» چــه جذابیت های داســتانی و 
شــخصیت پردازی دارد کــه کمتر از ۱۰ ســال پــس از خلقش 
(۲۰۱۵) در بیش از ۵۰ ســالن در سراسر دنیا روی صحنه رفته 
است، نیازمند کنکاش های دراماتورژیک (Dramaturgic) است 
که نه قصد این نوشتار و نه در تخصص نگارنده است. مواجهه 
این نوشــتار با تئاتر «ترور» از منظر جامعه شــناختی و با سنجه 

«کنشگری اخلاقی» مخاطبان آن است.
داســتان «ترور» روایت محاکمه خلبان جت جنگی آلمانی، 
لارس کوخ، اســت که متهم اســت در مأموریــت جلوگیری از 
حمله ای تروریستی به یک استادیوم ۷۰هزارنفری فوتبال توسط 
هواپیمای مسافربری ربوده شــده، هواپیما را هدف قرار داده و 
منجر به کشته شــدن ۱۶۴ سرنشــین آن شده اســت. نمایش با 
صدور حکم هیئت  منصفه به پایان می رسد. نکته حائز اهمیت 
و البته متمایز نمایش ترور هم اتفاقا در همین پایان بندی است؛ 
پایانی باز که با رأی تماشاگران حاضر که هیئت منصفه خطاب 
می شــوند و باید حکم به تبرئه یا محکوم کردن خلبان داستان 

بدهند، جمع می شود.
ایــن ایده خلاقانه در بســتر جذاب درامی دادگاهی نقشــی 
مهم در به شــعف آوردن مخاطبان و جذب تماشاگران، به ویژه 
تماشــاگران غیرحرفه ای تئاتر داشته است. بازگذاشتن پایان آثار 
نمایشــی، به خصوص در حوزه ســینما، از ویژگی های مشترک 
موج فیلم های پســت مدرن است که بر ســیالیت ذهن و عدم 
قطعیت و تکثر برســاخته های گفتمانی در حوزه های فرهنگ، 
سیاســت، اخلاق و دین دلالــت دارند. در ایران آثــار فرهادی 
بارزترین نمونه فیلم هایی از این دست هستند. پایان نامشخص 
این آثــار، به قصد آغاز اندیشــه ورزی، تأمــل و تخیل مخاطب 
بوده اســت تا خودش را جای شــخصیت های داستان بگذارد 
و بــه کنش یا تصمیم احتمالی خود در این موقعیت بیندیشــد 
و در پیش فرض هایــش تجدیدنظر کند. ایــن آثار به ویژه در ژانر 
حقوقی، ادامه ســبک تعلیق و روایت چندوجهی از رویدادها و 
کاراکترها و فرایند انتقال گناه در آثار معروف جنایی و دادگاهی 
آلفرد هیچکاک اســت و مخاطب را با پرســش ها و تردیدهایی 
جدی روبه رو می کند که به واقع تصمیم درست و رفتار اخلاقی 
چیست؟ داوری منصفانه کدام است؟ یا اصلا امکان پذیر است؟
با این وجود، اشــتراخ از ســنت مألوف درام های دادگاهی 
کــه مخاطب شــان را بــا آســودگی بــه تماشــای حکمیــت 
قانون می نشــانند، فاصله می گیــرد و مخاطــب را در جایگاه 
هیئــت منصفــه قــرار می دهــد؛ وادارش می کنــد نه تنها بر 
مســند قضاوت بنشــیند، بلکه مانند خلبان داســتان دوراهی 

تصمیم گیری دشــوار را تجربه کند تا بعد از پایان نمایش دچار 
چالش اندیشــیدن به عواقب و پیامدهای داوری و تصمیمش 

شود.
در نســخه تلویزیونی اجرای این نمایش نامه، هفت میلیون 
نفــر در آلمــان مخاطب آن بودنــد و درصد بالایــی از آنها در 
رأی گیــری پایان نمایش مشــارکت کردند. نکتــه قابل تأمل در 
مشاهده واکنش تماشاگران آن است که این موقعیت را دشوار 
نمی یابند و ناخواســته نمی انگارند و معترض نمی شــوند که 
اصلا چرا باید قضاوت کنند و در موقعیت تعیین سرنوشت یک 
انسان قرار گیرند تا بار سنگین تعهد نسبت به آثار مترتب بر آن 

را به دوش بکشند.
به ایــن شــرح، نمایش نامه اشــتراخ مبتلا بــه پارادوکس 
غرض شده اســت؛ اگر پیرنگ اصلی نمایش «ترور» را یادآوری 
موقعیت دشوار و معذوریت داوری کردن و تأثیرات آن بر زندگی 
افراد بدانیم، عملا با اقبال و شعفی که مخاطبانش به رأی گیری 
در پرده آخر نشــان می دهند، نقض غرض نویسنده شده است. 
حال این پرســش پیش می آید که آیا ناکامی نویسنده در القای 
دشواری قضاوتی که ناظر بر اخلاق و زیست آدمی است، ناشی 
از ضعف نمایش نامه اســت یا باید دلیــل آن را در جهان بینی 

انسان پست مدرن قرن بیست ویکم جست وجو کرد.
از ســوی دیگر، این واقعیت را هم نمی تــوان نادیده گرفت 
که یکی از پارامترهــای موفقیت اجرای این نمایش نامه از نظر 
مجریانش در کشــورهای مختلف، برانگیختن میزان مشارکت 
هرچه بیشــتر تماشــاگران در پــرده آخر بوده اســت. بنابراین، 
پرسش مهم دیگر آن اســت که آیا اشتراخ آگاه به خلق چنین 
موقعیت پارادوکســیکال و دوگانه ای بوده است؟ یا آنکه جمع 
این دو موقعیت متناقض ناشــی از دیدگاه توأمان اشتراخِ وکیل 
اســت که می خواهد «پرســش های جدی دربــاره ارزش جان 
انسان و تصمیم گیری در شرایط بحران» را پیش روی مخاطبش 
بگــذارد با دغدغــه اشــتراخِ نمایش نامه نویس کــه به خلق 
فرصت هــای بدیع و خلاقانــه در پرفورمنس و جلب مخاطب 

بیشتر نظر داشته است.
برمی گردم به پرســش نخســت این نوشــتار و تلاش برای 
یافتن پاســخ آن را در ســطح دیگری از تحلیل کنش مخاطبان 
می گــذارم و به شــباهت آماری که میــان آرای هیئت منصفه 
نمایش «ترور» در کشــورهای جهان وجود دارد، اشاره می کنم؛ 
جالب آنکه تعداد آرای تبرئه کوخ بیشــتر است. به نظر می آید 

سپهر اندیشــگی تماشــاگران در جغرافیای مختلف، به لحاظ 
اســتدلال ورزی برای قضاوت اخلاقی مشــابه است و شاید به 
گرایش انســان معاصر به ساده ســازی دســتگاه فکری و نظام 
اخلاقی اش برمی گردد که ناگزیر زندگی شــتاب زده امروز است. 
شــتابی که فرصتی اندک برای تعمیق می گذارد و شــیوه ای از 
زیســت و کنشــگری فردی و اجتماعی ایجاد کــرده که در آن، 
عدم توقف و گذار ســریع از آدم ها و رویدادها مشــروع قلمداد 
می شــود. در این الگوریتم فکــری و رفتــاری، مکتب اخلاقی 
«نتیجه گرا» مقبول تر اســت. این مکتب در قیاس با مکتب های 
اخلاقی «اصول گرا» و «فضیلت گرا» آســان گیر و سرراســت تر 
اســت؛ چراکه با منطــق و مبانی خردورزی انســان معاصر که 
قائم به نتیجه اســت و با سنجه عقلانیت پراگماتیستی ساده تر 
می تواند پیامدهای رویدادها و رفتارها را ارزیابی کند، ســازگارتر 
اســت. مکتب «فایده گرا»ی جرمی بنتام و آموزه های متفکرانی 
همچون جان اســتوارت میل که روزگاری مقوم توســعه غرب 
و زیســت لیبرال و رشد ســرمایه داری در اروپا شده بود، میراث 
اغلب جوامع قرن بیســت ویکم شــد؛ زیرا به مدد رســانه های 
جمعی وجه مشترک انســان ها در زادبوم های مختلف، فارغ از 
آنکه چقدر جوامع شــان با مبانی مدرنیته فاصله یا همپوشانی 

دارد، بهره مندی از عقلانیت خودبنیان شد.
مکتــب اخلاقی «نتیجه گرا» یا «فایده گرا» دشــواری اخلاق 
«وظیفه گــرا» یا «اصول گــرا» را که افراد را موظــف می کند از 
هنجارهــای اخلاقی به هــر قیمتی تبعیت کننــد و متعهد به 
اخلاقی زیســتن به بهای پاسداری از ارزش های اخلاقی باشند، 
ندارد. در اخــلاق پیامدگرا الزامی به پایبندی به سلســله ای از 
اصــول و قواعد اخلاقی نیســت، بلکه بیــش از آنکه قاعده و 
ضابطه اخلاقی مبنا باشد، اســتنتاج درستی یا نادرستی اعمال 
و رفتــار افراد بر اســاس نتایج و آثاری که مترتب بر آنهاســت، 
صورت می گیرد. هر عملی که پیامد خوب و خیری داشته باشد، 
درست است و بالعکس. به این ترتیب، اخلاقی بودن امور منوط 

به فایده ای که می رسانند، می شود.
اغلب مخاطبان نمایش ترور، در هر سالنی که به تماشای 
آن نشســتند، بر مبنای اخلاق پیامدگــرا رأی دادند. به همین 
خاطــر هم اتفاقا قضاوت برایشــان دشــوار و پیچیــده نبود، 
زیرا با معیارهای اخلاق نتیجه گرا می بایســت می ســنجیدند 
کدام تصمیم خیر بیشتر و شــر کمتری داشته است. بنابراین، 
مقایســه نجات یا به خطــر افتادن جان ۱۶۴ نفــر با ۷۰ هزار 
نفر آسان می شــد و اطمینانی منطقی و مســتدل به داوران 
می بخشید. این قیاس کمی در داوری اخلاقی، آسودگی خاطر 
ســهل الوصولی را که فلســفه وجود قرن حاضر برای زیستن 
تجویز می کنــد، فراهم می آورد. به این ترتیب، در میانه تبختر 
ظفرمندانه تماشاگرانی که با اطمینان به درستی نظر خویش 
از سالن بیرون می آمدند، آنچه غایب ماند، عدم درنگ و تأمل 
بر اهمیت ذات زندگی و فلســفه حیات انسان هاســت که در 

کمیت و قیاس اعداد گم شد.

جنگ ســرد در آغاز دهه ۹۰ قرن بیستم به پایان رسید، اما 
میراث این دوران پرآشوب هنوز ادامه دارد. کنفرانس امنیتی 
مونیخ یکی از فرایند های سیاســی تنیده شده در تاریخ جنگ 
سرد بوده که در نیمه این دوران تاریخی در آلمان پایه گذاری 
شد. این تشــکل سیاسی بر محور گفتمان امنیتی بلوک غرب 
شــکل گرفت. کنفرانس امنیتی مونیخ در هنگام پایه گذاری 
هدف ، یافتن ســازوکارهای مناســب برای برقراری امنیت در 
جهان را پیش رو نداشــت. مأموریت این سازمان گفت وگو و 

یافتن شــیوه های مناسب دیپلماتیک و نظامی برای رویارویی 
با اتحاد شوروی سابق و مجموعه بلوک شرق بود. در دوران 
جنگ ســرد نظریه پردازان بلوک غرب، جهان سوسیالیستی و 
بلوک شــرق را جاودانه می پنداشتند؛ بنابراین مفهوم امنیت 
در بلوک غرب اتخاذ تدابیــر امنیتی برای مقابله با تهدیدات 

بی پایان بلوک شرق بود.
با فروپاشــی شــوروی و بلوک شرق، انتظار 
می رفت مفهوم امنیت مبتنی بر بلوک سیاسی 
جای خود را به مســاعی جامعه جهانی برای 
امنیــت بین المللی بدهد، اما جهــان در  حال  
حاضر با چنین سمت وســویی در زمینه امنیت 

روبه رو نیست.
کنفرانس امنیتی مونیــخ تنها میراث جنگ 
ســرد نیســت. سیاســت های یک جانبه گرایانه 
روسیه نیز بازتابی از تمایلات سیاسی بلوک شرق 

سابق اســت. این عامل و سیاست سیاسی-اقتصادی خزنده 
چین، کنفرانس امنیتی مونیخ را از اندیشــیدن درباره امنیت 
جهانی دور می کند. از  این رو عمده ترین اهداف و موضوعات 
پیش روی این کنفرانس، تهدیدات روســیه، گســترش حوزه 
ناتو برای امنیت کشور های حوزه بالتیک و به طور کلی تأمین 
امنیت اروپاســت. ایــن به مفهوم دســت و پا زدن در مفاهیم 
رایج در هنگام جنگ ســرد و اســتمرار همان گفتمان امنیتی 
اســت. کنفرانس امنیتی مونیخ از عمده ترین و اساســی ترین 
عوامل امنیتی غافل اســت. بحران های زیســت محیطی در 
آینــده ای نه چنــدان دور چالش هــای بزرگی فــراراه امنیت 
جهانی خواهند بــود. این کنفرانس تنهــا نیم نگاهی به این 
موضوعات حیاتی دارد. چهار دهه پیش نوشــتم اگر جهان 
توسعه یافته غرب در زمینه رفاه جهان توسعه نیافته اقدامات 
اساســی انجام نداده و در این زمینه تعدیلاتی نداشته باشد، 
ما در قرن بیســت و یکم با مهاجرت گروهی پیادگان از شــرق 
بــه غرب روبــه رو خواهیم بود. و این ماجــرای تلخ را امروز 

مشاهده می کنیم.

پرده آخر؛ گناهکار یا بی گناه
تحلیلی غیردراماتورژیک از نمایش «ترور» اثر فون اشتراخ

مونیخ؛ استمرار گفتمان امنیتی جنگ سرد

پیشنهاد رئیس جمهور اوکراین در آستانه دیدار با رئیس جمهور آمریکا
امتیاز زلنسکی به ترامپ

در پــی ادامه تنش هــا و درگیری هــا در اوکراین، ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس جمهور این کشور، در آستانه دیدار با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، از احتمال دســتیابی به توافقی پیشنهادی با ایالات متحده خبر داد که 
به واشــنگتن اجازه می دهد به عناصر خاکی کمیــاب و ذخایر معدنی حیاتی 
اوکراین دسترسی پیدا کند. این توافق پیشنهادی که به  منظور تأمین کمک های 
نظامی و مالی به اوکراین در برابر تهاجم روسیه شکل خواهد گرفت، می تواند 
به تقویت همکاری های اســتراتژیک بین دو کشــور و همچنین تأمین نیازهای 
صنعتی و نظامی ایالات متحده در دوران بحران منجر شود. زلنسکی و ترامپ 
در آســتانه مذاکراتی مهــم قرار دارند که می تواند سرنوشــت جنگ و امنیت 

منطقه را تحت تأثیر قرار دهد.
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین، در کنفرانسی خبری در کی یف، 
از توافقــی که به ایالات متحده اجازه دسترســی به عناصــر خاکی کمیاب و 
ذخایــر معدنی حیاتی اوکراین را می دهد، اســتقبال کرد. این توافق به  منظور 
ادامه کمک های نظامی به اوکراین در برابر تهاجم روســیه مطرح شده است. 
زلنســکی در این کنفرانس به رویترز گفت: «اگــر درباره توافق حرف می زنیم، 
پس بهتر اســت به توافق برســیم. ما فقط توافق می خواهیم». این اظهارات 
نشــان دهنده تمایل او به ایجاد همکاری های اســتراتژیک با ایالات متحده در 

شرایط بحرانی کنونی است.
دولــت ایالات متحده، به ویژه تحت رهبری دونالد ترامپ، به دنبال توافقی 
اســت که به ازای حمایت مالی و نظامی از اوکراین، دسترسی به عناصر خاکی 
کمیاب این کشــور را فراهم کند. ترامپ هفته گذشته  در یک کنفرانس خبری 
در کاخ ســفید اعلام کرد این عناصر برای تقویت زنجیره تأمین آمریکا و تولید 
داخلی بسیار حیاتی هستند. این عناصر، شامل نئودیمیم، پرهزودیمیم و لانتان، 
در صنایع پیشــرفته و فناوری های نوین، از جمله تولید موتورهای الکتریکی و 

تجهیزات نظامی کاربرد دارند.
بــا توجه به اینکه هیچ جایگزینی برای ایــن عناصر وجود ندارد، ترامپ بر 
اهمیت تأمین این زنجیره تأمین بــرای آینده اقتصادی و نظامی ایالات متحده 
تأکید کــرد. این موضــوع به ویژه در شــرایطی که چین به  عنــوان بزرگ ترین 
تولیدکننده عناصر خاکی کمیاب در جهان شــناخته می شود، اهمیت بیشتری 

پیدا می کند.
ترامــپ همچنین اعلام کــرد  قصــد دارد در روزهای آینــده و احتمالا در 
واشنگتن، با زلنسکی دیدار کند تا درباره مناقشه طولانی مدت روسیه و اوکراین 
گفت وگو کند. ترامپ قرار اســت پس از دیدار با زلنســکی، تماســی تلفنی با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، داشــته باشــد. این مذاکرات شــامل 
درخواســت از اوکراین برای تأمین عناصر خاکــی کمیاب و دیگر مواد معدنی 
حیاتی به ازای ادامه کمک های مالی آمریکا خواهد بود. به علاوه، این مذاکرات 
می تواند به  عنــوان یک تلاش دیپلماتیک برای کاهــش تنش ها در منطقه و 

ایجاد یک چارچوب برای صلح پایدار در نظر گرفته شود.
زلنســکی در این باره اظهار امیدواری کرد که مذاکرات به صلحی پایدار در 
اوکراین منجر شود. او در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «هفته های 
آتــی از نظر دیپلماتیک بســیار پرفشــار خواهند بود. هر کاری که لازم باشــد 

می کنیم تا این روند در وقت مقرر و به شکلی سازنده جلو برود».
زلنســکی همچنین به وضعیت ذخایر معدنی اوکراین اشــاره کرد و گفت 
حدود نیمی از ذخایر خاکی کمیاب این کشــور تحت اشغال روسیه قرار دارد. 
این موضوع به ویژه از  این رو نگران کننده است که با احتساب کل منابع معدنی 
عظیم این کشــور، می تــوان گفت کمتر از ۲۰ درصد از این منابع در دســترس 
اوکراین اســت. او تأکید کرد اوکراین بزرگ تریــن ذخایر تیتانیوم اروپا را دارد که 
برای صنایع هوانوردی و فضایی حیاتی هســتند. همچنین ذخایر اورانیوم این 

کشور نیز برای انرژی هسته ای و تسلیحاتی، ضروری به شمار می روند.
به عــلاوه، اوکراین دارای ذخایر قابل توجهی از لیتیوم و کبالت نیز هســت 
کــه در تولید باتری های الکتریکی و فناوری های نوین بســیار مهم هســتند و 
می توانند به عنوان یک منبع اســتراتژیک برای کشورهای غربی در آینده مورد 

استفاده قرار گیرند.
زلنســکی در مورد کمک های نظامــی و غیرنظامی آمریکا بــه اوکراین در 
بحبوحه تهاجم روســیه گفت: «آمریکایی ها بیشــترین کمک را کرده اند و باید 
بیشترین اســتفاده را ببرند. آنها باید در اولویت باشند و در اولویت نیز خواهند 
بود». این اظهارات نشــان دهنده قدردانی او از نقش ایالات متحده در حمایت 
از اوکراین است. او همچنین به این نکته اشاره کرد که همکاری های نظامی و 

اقتصادی با آمریکا می تواند به تقویت توان دفاعی اوکراین کمک کند.

گزارش

اطلاعیه انتشارات آذرمه 
 بدینوسیله به اطلاع می رساند  

 به مدیریت شهرام رنجبر به شماره پروانه نشر 
۱۸۲۹۴ به اسم کلیک تغییر نام داده است. 

انتشارات آذرمه مدیر مسئول شهرام رنجبر

مدرک تحصیلی اینجانب 
فرزند میر شهاب با کدملی ۱٤٦٥۳۸۸٦۳۱ در مقطع کارشناسی 

رشته مکانیک طراحی جامدات صادره از دانشگاه آزاد ابهر به شماره 
۳٤۷٤۲ و تاریخ ۱۳۸۹/۰۷/۲۷ مفقود گردیده است. 

از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد ابهر به آدرس 
زنجان-ابهر-دانشگاه آزاد ابهر تحویل دهد.

مدرک تحصیلی اینجانب  
فرزند میرشهاب با کدملی ۱٤٦٥۳۸۸٦۳۱ در مقطع کاردانی 
رشته مکانیک نقشه کشی صنعتی  صادره از دانشگاه آزاد ابهر 

به تاریخ ۱۳۸۱/۰٦/۳۰ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می 
گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد ابهر به آدرس ابهر -دانشگاه 

آزاد تحویل دهد.

دکترای جامعه شناسی سیاسی
پریسا کدیور

محمود اشرفی


